
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 
DELIBERAZIONE N. 459 DEL 22/06/2022 AVENTE AD 
OGGETTO “ADESIONE AD ACCORDO QUADRO 
INTERAZIENDALE AIC3 PER FORNITURA DI PROTESI 
ORTOPEDICHE PER UN PERIODO DI 48 MESI CON 
OPZIONE DI PROROGA DI MESI 12”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Rossoni Vittorio
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione 
Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 
e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- in data 22/06/2022 è stata approvata dal Direttore Generale di ASL VCO la deliberazione 
n. 459 relativa all’adesione ad Accordo Quadro interaziendale AIC3, suddiviso in 13 lotti, 
aggiudicato dall’AOU Maggiore della Carità di Novara, con propria deliberazione n. 121 
dell’11/02/2022, per la fornitura di protesi ortopediche, per un periodo di 48 mesi con 
opzione di proroga di mesi 12;
- il lotto 2 è stato oggetto di contenzioso, ma con mail del 06/07/2022, depositata in atti, 
l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha comunicato di aver dato esecuzione anche al 
suddetto lotto, in quanto il TAR ha respinto la domanda cautelare;

Preso atto che:
- si rende necessario acquisire il CIG per il lotto n. 2, precedentemente escluso, oltre che 
nuovi CIG per i lotti n. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 13, in quanto, per un problema tecnico 
occorso sul sito ANAC, quelli già acquisiti sono risultati annullati;
- per mero errore materiale, al punto 1) del dispositivo della deliberazione n. 459 del 
22/06/2022, per il lotto 13 è stata indicata l’IVA al “22%” anziché IVA al “4%”;

Rilevato che, in conseguenza di quanto sopra descritto, occorre:
- integrare l’affidamento della deliberazione n. 459/2022, con l’inserimento del lotto 2, 
come di seguito aggiudicato:

LOTT
O SOCIETÀ SEDE LEGALE C.F.

GRUPPO BIOIMPIANTI SRL PESCHIERA BORROMEO (MI) VIA LIGURIA, 28 10617240154

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA POMEZIA (ROMA) VIA DEL MARE, 56 08082461008

ADLER ORTHO CORMANO (MI) VIA DELL’INNOVAZIONE, 2 02348611209

ZIMMER BIOMET ITALIA SRL SEGRATE (MI) VIA SAN BOVIO, 3 09012850153

2

LIMACORPORATE SPA SAN DANIELE DEL FRIULI (UD) VIA NAZIONALE, 52 01427710304

- sostituire, nel prospetto inserito di cui al punto 1) del dispositivo, i CIG annullati con 
i quelli nuovamente richiesti all’ANAC;

- modificare, altresì, l’IVA indicata al lotto n. 13, con la percentuale corretta;
- sostituire tutti gli importi indicati al punto 2) del dispositivo - della deliberazione 

n.459 oggetto della presente rettifica - relativi alle cifre inerenti la copertura 
finanziaria dell’onere di spesa e le successive ripartizioni annue;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Ritenuto, pertanto, di procedere alla rettifica della citata deliberazione n. 459 del 
22/06/2022 come sopra riportato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni indicate in narrativa, all’integrazione 
dell’affidamento della delibera n. 459 del 22/06/2022, in adesione all’Accordo 
Quadro interaziendale AIC3, suddiviso in 13 lotti, aggiudicato dall’AOU Maggiore 
della Carità di Novara, con propria deliberazione n. 121 dell’11/02/2022, per la 
fornitura di protesi ortopediche, per un periodo di 48 mesi con opzione di proroga di 
mesi 12, con l’indicazione del lotto 2, rideterminando il prospetto complessivo degli 
aggiudicatari come di seguito riportato, compresi i nuovi CIG acquisiti presso  
l’ANAC:

2) Di precisare che i CIG relativi agli affidatari presenti in graduatoria, successivi al 
primo classificato, saranno richiesti al momento dell’effettivo utilizzo della fornitura 
a loro aggiudicata.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

3) Di rettificare al lotto 13 l’indicazione della percentuale dell’IVA, dal 22% al 4%.

4) Di prendere atto, che per effetto delle integrazioni e rettifiche di cui ai punti 
precedenti, l’onere di spesa risulta essere pari ad € 1.124.437,36= iva inclusa.

5) Di rettificare, a seguito dell’inserimento del lotto n. 2 e della modifica dell’IVA al 
lotto n. 13, tutti gli importi indicati al punto 2) del dispositivo della delibera n. 459 
del 22/06/2022 relativi alle cifre inerenti la copertura finanziaria dell’onere di spesa 
e le successive ripartizioni annue come di seguito riportato:

“2) Di dare atto che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti € 1.070.594,00= 
iva esclusa di cui € 1.009.374,00= con iva 4% corrispondenti ad € 1.049.748,96= 
iva inclusa ed € 61.220,00= con iva 22% corrispondenti ad € 74.688,40 iva 
inclusa, per un importo totale di € 1.124.437,36= iva inclusa, sarà imputata al 
bilancio come segue:

Anno 2022
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 153.088,39= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 1.779,17= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 9.112,89= iva 22% inclusa

Anno 2023
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 262.437,24= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 3.050,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2024
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 262.437,24= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 3.050,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2025
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 262.437,24= iva 4% inclusa

conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 3.050,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2026
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 109.348,85= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 1.270,83= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 6.509,21= iva 22% inclusa”

6) Di dare atto che i Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) sono il Direttore SOC 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola e il Direttore SOC 
Farmacia ognuno per le proprie competenze.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-11-22T09:48:15+0000


		2022-11-22T17:49:36+0000


		2022-11-22T18:27:20+0000




